
SextaFeira, 13 de Janeiro de 2023  Edição nº 273



SextaFeira

13 de Janeiro de 2023

Edição nº 273

 
 

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL 
 

 Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – Fone/Fax (077)3494-2124 – CEP 45.170-

000CNPJ. 14.243.463/0001-99 | Tremedal - BA. 
 

 
AVISOS DE ABERTURA LICITAÇÃO 

 
 
 O MUNICÍPIO DE TREMEDAL, Estado da Bahia, por seu Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, torna público 
que no endereço: https://www.licitacoes-e.com.br/, serão recebidas propostas relativas ao Pregões 
Eletrônicos: 
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023 – Registro de Preços para contratação de laboratório especializado para 
prestação de serviços na coleta de amostras biológicas, análise e diagnóstico das amostras do material 
coletado. Abertura: 26/01/2023, às 10:00h;  
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023 – Registro de Preços para aquisição de combustíveis e lubrificantes 
visando atender a demanda da frota e secretarias municipais. Abertura: 26/01/2023, às 15:00h;  
 
Poderão participar da licitação, os interessados que tiverem especialidades correspondentes e manifestarem 
interesse conforme determinações do Edital. Mais esclarecimentos serão fornecidos na Sala de Licitações, 
na Prefeitura Municipal de Tremedal, no endereço Praça Leonel Pereira, nº 10, Centro, no horário das 08:00 
às 12:00 horas de segunda a sexta-feira, exceto feriados. Edital na íntegra disponível no endereço: 
https://www.tremedal.ba.gov.br/transparencia-municipal/.  
 
Tremedal – BA, 12 de janeiro de 2023  
 

 
Acácio Farias de Oliveira Gomes 

Pregoeiro  
 
 



SextaFeira

13 de Janeiro de 2023

Edição nº 273

 

 

EDITAL Nº 002/2023 DE DIVULGAÇÃO DOS 

RESULTADOS GERAIS CLASSIFICATÓRIOS 

Processo Seletivo Simplificado 

Edital nº 009/2022 
 

 

A COMISSÃO DE ACOMPANHAMENTO DO PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO, através de seus membros que abaixo subscrevem, no uso das atribuições previstas 

na Portaria nº 007, de 30 de dezembro de 2022, e em cumprimento ao disposto nos subitens 4.2.7, 

4.2.8 e 4.8.1 do Edital nº 009, de 30 de dezembro de 2022, considerando os resultados obtidos por 

meio da realização da etapa classificatória do Processo Seletivo Simplificado Interno, faz saber a 

todos quantos o presente edital virem ou dele tomarem conhecimento, que torna públicas as listas 

contendo os resultados gerais classificatórios de cada uma das áreas de atuação, na forma dos Anexos 

I, II, III e IV, partes integrantes do presente Edital. 

 

A partir da publicação do presente Edital, fica aberto o prazo de até 02 (dois) dias úteis para 

interposição de recursos relacionados exclusivamente à etapa classificatória, devendo ser dirigidos 

para apreciação e julgamento da Comissão de Acompanhamento do Processo Seletivo, na forma dos 

subitens 4.2.8, 4.2.8.1, 4.2.8.2, 4.2.8.3, 4.2.8.4, 4.2.8.5, 4.2.8.6, 4.2.8.7 e 4.2.8.8 do Edital nº 009, de 

30 de dezembro de 2022. 

 

Os recursos deverão ser protocolados, dentro do prazo acima estabelecido, na sede da 

Secretaria Municipal de Educação, localizada em Tremedal – BA, na Avenida Joaquim Gonçalves, 

449, Centro, no horário das 08:00 às 14:00 horas. 

 

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Tremedal – BA, 13 de janeiro de 2023. 

 

 

MAYCON MARINHO FERRAZ 

 

 

FÚLVIA DE OLIVEIRA COSTA 

 

 

RENATO ABREU SOARES 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SextaFeira

13 de Janeiro de 2023

Edição nº 273

ANEXO I 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

                       CLASSIFICAÇÃO GERAL

                       Processo Seletivo Simplificado - Edital nº 009/2022

                       Atuação: EI.001

NOME CPF EP QP NH TOTAL

Érica Ruas dos Reis Nunes 991.494.865-00 105,0         4.967,5      25,0           5.097,5           

Marinalva Mendes de Oliveira Santos 023.668.465-50 -            4.840,0      -            4.840,0           

Marinei de Oliveira Silva 967.765.525-68 20,0           4.490,0      -            4.510,0           

Biana de Jesus Lima Silva 041.142.225-10 5,0             4.120,0      -            4.125,0           

Vilza Rodrigues de Souza Oliveira 078.492.396-52 85,0           3.740,0      25,0           3.850,0           

Diana Ruas dos Reis Dias 006.039.565-64 35,0           3.620,0      25,0           3.680,0           

Adione Santos Queiroz Prado 002.787.155-08 115,0         3.485,0      25,0           3.625,0           

Milena Nunes de Castro Maciel 933.904.915-20 5,0             2.930,0      -            2.935,0           

Gilvanete Rocha Viana Pereira 009.362.055-12 90,0           2.235,0      25,0           2.350,0           

Elaine Pires Viana Costa 851.173.825-87 30,0           1.570,0      25,0           1.625,0           

Juscélia Leite Eliseu 031.299.555-50 25,0           1.420,0      -            1.445,0           

Simone Ferraz Neves Franco 065.341.665-26 5,0             1.250,0      -            1.255,0           

Ivanete Santos de Aguiar Silva 048.616.685-65 25,0           1.225,0      -            1.250,0           

Eunice Pereira Filho Santos 034.966.995-31 10,0           1.120,0      25,0           1.155,0           

Vanderléia Mendes Dias 068.013.035-70 10,0           1.130,0      -            1.140,0           

Fernanda Barbosa de Souza 002.317.785-38 45,0           985,0         -            1.030,0           

Luciana Almeida Pena 000.010.265-26 65,0           960,0         -            1.025,0           

Vilma Santana Rocha Santos 033.404.045-00 5,0             980,0         -            985,0              

Jaciara Gomes Lacerda 074.816.205-47 10,0           940,0         -            950,0              

Maria Aparecida Prado Lima 029.770.925-95 5,0             830,0         25,0           860,0              

Marlene de Santana Oliveira 017.692.545-79 20,0           740,0         -            760,0              

Brenda Santos Pena Rocha 062.504.705-22 35,0           720,0         -            755,0              

Ivete Santos Mendes Pereira 037.935.135-80 45,0           590,0         25,0           660,0              

Érica Gomes Santos 056.509.165-43 20,0           590,0         25,0           635,0              

Eliane Ferraz Rocha 060.181.915-20 5,0             570,0         -            575,0              

Edilsa Santos da Silva Pinto 016.759.055-33 50,0           370,0         -            420,0              

Terezinha Gonçalves da Silva 248.530.798-90 20,0           347,5         25,0           392,5              

Diana Ribeiro Santos 052.176.175-19 35,0           320,0         -            355,0              

Samira Silva Ribeiro 033.836.485-40 40,0           270,0         25,0           335,0              

Lívia Marta Ribeiro Novaes Santos 028.873.305-35 30,0           210,0         -            240,0              

Arlene Rodrigues Porto 062.425.175-66 -            220,0         -            220,0              

Claudimira Silva de Araújo 023.975.255-52 25,0           120,0         -            145,0              

LEGENDA:

EP - Experiência Profissional

QP - Qualificação Profissional

NH - Nível de Habilitação

IBIAPABA ASSESSORIA E CONSULTORIA ADMINISTRATIVA E EDUCACIONAL LTDA | Contrato nº 167/2022

 



SextaFeira

13 de Janeiro de 2023

Edição nº 273

ANEXO II 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

                       CLASSIFICAÇÃO GERAL

                       Processo Seletivo Simplificado - Edital nº 009/2022

                       Atuação: EF.001

NOME CPF EP QP NH TOTAL

Eliene Gonçalves da Silva 997.734.815-49 110,0        6.230,0     -            6.340,0           

Lílian Matos Meireles Saraiva 041.468.586-58 10,0          4.285,0     -            4.295,0           

Adenusia Cilene Rodrigues Santos 318.682.178-57 10,0          3.100,0     -            3.110,0           

Nairlene da Silva Souza 004.956.578-20 90,0          2.857,0     -            2.947,0           

Edna de Matos Teixeira Pereira 020.210.855-46 90,0          2.320,0     25,0          2.435,0           

Laurisa Rocha Jardim Santos 008.617.335-92 75,0          1.970,0     -            2.045,0           

Nilza Silva Aguiar 025.812.895-03 55,0          1.815,0     25,0          1.895,0           

Maria José Oliveira Ferraz 858.191.685-69 10,0          1.630,0     -            1.640,0           

Zenaide de Jesus Santana 019.249.795-27 80,0          1.510,0     25,0          1.615,0           

Nélia de Jesus Baleeiro Lima 028.068.765-67 35,0          1.575,0     -            1.610,0           

Maria Aparecida Figuerêdo Rodrigues Barbosa 010.997.195-77 40,0          1.520,0     -            1.560,0           

Janaína dos Santos Vieira 033.301.105-89 5,0            1.530,0     -            1.535,0           

Francyele Ribeiro do Nascimento Silva 429.450.098-03 -            1.375,0     -            1.375,0           

Mateus dos Reis Freire 057.742.615-06 20,0          1.300,0     -            1.320,0           

Aroldo Ferreira dos Santos 062.504.665-09 35,0          1.237,5     -            1.272,5           

Marlene Baleeiro da Silva 033.697.665-82 40,0          1.162,5     -            1.202,5           

Elenice Ferreira Rocha 351.060.498-90 15,0          1.095,0     -            1.110,0           

Eliane Franco Ferreira Jardim 033.734.095-19 15,0          1.070,0     -            1.085,0           

Oziel Norbertino Sousa 008.842.365-44 100,0        940,0        -            1.040,0           

Taís Rocha Silva 078.006.265-55 5,0            895,0        -            900,0              

Ana Paula Gonçalves Ribeiro 360.866.848-98 30,0          740,0        -            770,0              

Samara Ribeiro Porto Maia 041.295.115-05 10,0          650,0        -            660,0              

Deise Lacerda Lima 022.302.945-98 5,0            620,0        25,0          650,0              

Carmen Silva Barros Ferreira 047.367.865-90 10,0          590,0        -            600,0              

Mônica Tibo dos Santos Pereira 031.649.155-19 70,0          525,0        -            595,0              

Cátia Regina da Silva de Oliveira Naziozeno 291.239.778-25 60,0          500,0        -            560,0              

Ana Maria Ribeiro Soares 014.638.445-81 55,0          495,0        -            550,0              

Givaelson Pereira da Silva 039.664.545-30 30,0          420,0        -            450,0              

Marinalva Nunes Lacerda de Oliveira 014.310.745-35 60,0          220,0        -            280,0              

Roseide Lima Salomão 414.717.908-86 -            245,0        -            245,0              

Paula Orlandina Soares dos Reis 081.231.126-45 30,0          195,0        -            225,0              

Ana Maria Santos Lacerda 071.051.865-00 25,0          140,0        -            165,0              

Elizabete Dias de Araújo Correia 873.434.955-34 5,0            -            -            5,0                  

LEGENDA:

EP - Experiência Profissional

QP - Qualificação Profissional

NH - Nível de Habilitação

IBIAPABA ASSESSORIA E CONSULTORIA ADMINISTRATIVA E EDUCACIONAL LTDA | Contrato nº 167/2022

 



SextaFeira

13 de Janeiro de 2023

Edição nº 273

ANEXO III 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                       CLASSIFICAÇÃO GERAL

                       Processo Seletivo Simplificado - Edital nº 009/2022

                       Atuação: EF.002

NOME CPF EP QP NH TOTAL

Elaine Moreira da Silva 021.769.215-00 80,0          6.830,0     25,0          6.935,0           

Jackson Lima Freitas 060.556.985-10 5,0            3.320,0     -            3.325,0           

Marta Pereira Filho Cardoso 353.082.528-07 55,0          2.895,0     25,0          2.975,0           

Daniel Alves de Brito 803.467.315-34 65,0          2.865,0     25,0          2.955,0           

Marcílio Soares Santos 039.415.625-09 75,0          2.675,0     -            2.750,0           

Arionildo Costa Correia 913.185.725-68 70,0          2.265,0     -            2.335,0           

Elda de Matos Teixeira Rodrigues 032.639.735-33 40,0          2.210,0     -            2.250,0           

João Ferreira de Queiroz 014.669.375-21 80,0          1.725,0     -            1.805,0           

Danília Santos Silva Carvalho 038.898.895-90 30,0          1.545,0     -            1.575,0           

Zulmira Alves dos Santos Ferreira 008.684.765-10 5,0            1.520,0     25,0          1.550,0           

Jaíra dos Santos Meira 967.168.515-34 10,0          1.530,0     -            1.540,0           

Whalas de Jesus dos Santos 064.165.905-90 20,0          1.220,0     -            1.240,0           

Iramar José Ferreira Júnior 036.449.235-07 35,0          1.140,0     -            1.175,0           

Mônica Rosa Santana 055.324.985-12 -            1.000,0     -            1.000,0           

Jorge Rocha Silva 033.549.905-89 30,0          915,0        -            945,0              

Elvira Ribeiro de Souza 034.270.325-07 25,0          915,0        -            940,0              

Simone Sousa Brito 710.791.815-04 40,0          870,0        -            910,0              

Ronivaldo Jesus Viana 031.156.645-67 25,0          867,5        -            892,5              

Cleonice Cordeiro Silva Dias 024.435.275-57 55,0          790,0        25,0          870,0              

Nereide Santos Rocha 055.293.085-70 30,0          840,0        -            870,0              

Valquíria Silva Salgado dos Santos 034.774.465-69 20,0          810,0        -            830,0              

Ana Paula de Lima Rocha 064.157.345-63 10,0          740,0        -            750,0              

Marta Nascimento Dias 069.210.045-89 -            620,0        -            620,0              

Elizângia Maria Cordeiro da Silva 318.554.428-50 50,0          380,0        -            430,0              

Eliete da Silva Oliveira 064.221.295-30 10,0          380,0        -            390,0              

Natália dos Santos Viana 431.452.198-80 10,0          120,0        25,0          155,0              

Maria José dos Santos Rocha 958.005.065-15 75,0          -            25,0          100,0              

LEGENDA:

EP - Experiência Profissional

QP - Qualificação Profissional

NH - Nível de Habilitação

IBIAPABA ASSESSORIA E CONSULTORIA ADMINISTRATIVA E EDUCACIONAL LTDA | Contrato nº 167/2022

 



SextaFeira

13 de Janeiro de 2023

Edição nº 273

ANEXO IV 

 

 
 

 

 

 

 

 

                       CLASSIFICAÇÃO GERAL

                       Processo Seletivo Simplificado - Edital nº 009/2022

                       Atuação: EF.003

NOME CPF EP QP NH TOTAL

- - - - - -

LEGENDA:

EP - Experiência Profissional

QP - Qualificação Profissional

NH - Nível de Habilitação

IBIAPABA ASSESSORIA E CONSULTORIA ADMINISTRATIVA E EDUCACIONAL LTDA | Contrato nº 167/2022

 



SextaFeira

13 de Janeiro de 2023

Edição nº 273

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA 

 

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – Fone/Fax (077)3494-2124 – CEP 45.170-000  CNPJ. 
14.243.463/0001-99 | Tremedal - BA. 

 

 
 

PORTARIA Nº 001 DE 13 DE JANEIRO DE 2023 
 
 
 
A SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE TREMEDAL, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, com base na Lei 8.666/93. 
 
 
RESOLVE: 
 
 
ART. 1º - Nomear a Comissão Técnica Permanente para o Credenciamento Público 2023 da 
Secretaria Municipal de Saúde Pública. 
 
ART. 2º - A Comissão terá a função de avaliar a documentação pertinente ao credenciamento 
juntamente com o setor de Controle e Avaliação da Regulação, realizar a visita técnica para 
avaliar a estrutura física e a capacidade técnica dos credenciados, bem como emitir parecer 
acerca do credenciamento. 
 
ART. 3º - A Comissão será composta pelos seguintes membros: 
 
a)  Natália Alves Mendes 
b)  Erick da Silva Pinto 
c)  Valquíria Vieira Ribeiro Machado   
 
PARÁGRAFO ÚNICO- A presente comissão ficará sob a presidência do Sr. Natália Alves 
Mendes   
 
ART. 4º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação ficando revogadas as 
disposições em contrário  
 
Tremedal – BA, 13 de janeiro de 2023. 
 
 
 

SOFIA SILVA PINTO LARCERDA 
Secretária Municipal de Saúde Pública 

 
 
 



SextaFeira

13 de Janeiro de 2023

Edição nº 273

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA 

 

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – Fone/Fax (077)3494-2124 – CEP 45.170-000  CNPJ. 
14.243.463/0001-99 | Tremedal - BA. 

 

 
 

PORTARIA Nº 002 DE 13 DE JANEIRO DE 2023. 

 

“Dispõe sobre valores de serviços de saúde, 
aprovados pelo Conselho Municipal de Saúde, como 
se indica, e dá outras providências”. 
 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA DE TREMEDAL, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de uma das suas atribuições legais, e, 

 

CONSIDERANDO a necessidade em se contratar serviços, mediante sistema de 

credenciamento, destinados aos usuários do sistema municipal de saúde; 

 

CONSIDERANDO que o Conselho Municipal de Saúde, apreciou a proposta da Secretaria 

Municipal aprovando valores para os serviços, em sessão ordinária, realizada no dia 11 

janeiro de 2023;  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Ficam aprovadas as tabelas de preços dos serviços de saúde/ plantões médicos, 

cujos serviços serão contratados mediante sistema de credenciamento. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

Tremedal – Bahia, 13 de janeiro de 2023. 

 

 

SOFIA SILVA PINTO LACERDA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA 



SextaFeira

13 de Janeiro de 2023

Edição nº 273

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA 

 

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – Fone/Fax (077)3494-2124 – CEP 45.170-000  CNPJ. 14.243.463/0001-99 | Tremedal - BA. 
 

ANEXO I 
 

SERVIÇOS HOSPITAL MUNICIPAL 

Item CATEGORIA PROFISSIONAL/SETORES DE ATUAÇÃO/DESCRIÇÃO DOS 
SERVIÇOS Unidade Quantidad

e / mês 
Quantidad

e / Total 

Quantidad
e / 

Profissiona
l 

Valor 
Unitário R$ 

Valor Total 
R$ 

1 

MÉDICO PLANTONISTA, 24H PARA ATENDER TODA A DEMANDA 
AMBULATORIAL DO HOSPITAL, ATENDIMENTO A TODOS OS PACIENTES 
INTERNADOS, INCLUSIVE A REALIZAÇÃO DE PARTO NORMAL (SEGUNDA A  
DOMINGO) 

PLANTÃO 30 360 10 R$ 2.000,00 R$ 
720.000,00 

2 
ENFERMEIRO PLANTONISTA, 12H PARA ATENDER TODA A DEMANDA 
AMBULATORIAL DO HOSPITAL, ATENDIMENTO A TODOS OS PACIENTES 
INTERNADOS (SEGUNDA A  DOMINGO) 

PLANTÃO 60 720 10 R$ 250,00 R$ 
180.000,00 

3 
TÉCNICO DE ENFERMAGEM PLANTONISTA, 12H PARA ATENDER TODA A 
DEMANDA AMBULATORIAL DO HOSPITAL, ATENDIMENTO A TODOS OS 
PACIENTES INTERNADOS (SEGUNDA A  DOMINGO) 

PLANTÃO 210 2520 20 R$ 110,00 R$ 
277.200,00 

4 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MÉDICO CIRURGIÃO GERAL PARA ATENDER 
DEMANDA DO HOSPITAL MUNICIPAL EM REALIZAÇÃO DE PEQUENAS 
CIRURGIAS 

MENSAL 1 12 1 R$ 6.500,00 R$ 78.000,00 

5 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MÉDICO ANESTESISTA  PARA ATENDER DEMANDA 
DO HOSPITAL MUNICIPAL EM REALIZAÇÃO DE PEQUENAS CIRURGIAS 

MENSAL 1 12 1 R$ 1.500,00 R$ 18.000,00 

SERVIÇOS DE EXAME DE IMAGEM E CONSULTAS 

Item CATEGORIA PROFISSIONAL/SETORES DE ATUAÇÃO/DESCRIÇÃO DOS 
SERVIÇOS Unidade Quantidad

e / mês 
Quantidad

e / Total 

Quantidad
e / 

Profissiona
l 

R$ Unitário R$ Total 

6 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TÉCNICO EM RADIOLOGIA COM CARGA HORÁRIA 
SEMANAL DE 40H NO HOSPITAL MUNICIPAL MENSAL 4 48 5 R$ 1.800,00 R$ 86.400,00 

7 

PRESTAÇÃO      DE      SERVIÇOS      MÉDICOS      DE ULTRASSONOGRAFIAS           
NO          ATENDIMENTO AMBULATORIAL,     CONFORME     AS     ESCALAS     DE 
TRABALHOS    E    HORÁRIOS    DETERMINADOS    PELA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE. 

EXAME 200 2400 2 R$ 85,00 R$ 
204.000,00 



SextaFeira

13 de Janeiro de 2023

Edição nº 273

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA 

 

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – Fone/Fax (077)3494-2124 – CEP 45.170-000  CNPJ. 14.243.463/0001-99 | Tremedal - BA. 
 

8 

PRESTAÇÃO      DE      SERVIÇOS      MÉDICOS      DE  REALIZAÇÃO DE 
ENDOSCOPIA            NO          ATENDIMENTO AMBULATORIAL,     CONFORME     AS     
ESCALAS     DE TRABALHOS    E    HORÁRIOS    DETERMINADOS    PELA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

EXAME 15 180 2 R$ 200,00 R$ 36.000,00 

9 

PRESTAÇÃO      DE      SERVIÇOS      MÉDICOS      DE  GINECOLOGIA          NO          
ATENDIMENTO AMBULATORIAL,     CONFORME     AS     ESCALAS     DE 
TRABALHOS    E    HORÁRIOS    DETERMINADOS    PELA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE. 

CONSULT
A 40 480 2 R$ 150,00 R$ 72.000,00 

10 

PRESTAÇÃO      DE      SERVIÇOS      MÉDICOS      DE  ORTOPEDIA          NO          
ATENDIMENTO AMBULATORIAL,     CONFORME     AS     ESCALAS     DE 
TRABALHOS    E    HORÁRIOS    DETERMINADOS    PELA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE. 

CONSULT
A 40 480 2 R$ 125,00 R$ 60.000,00 

11 

PRESTAÇÃO      DE      SERVIÇOS      MÉDICOS      DE  CARDIOLOGIA        NO          
ATENDIMENTO AMBULATORIAL,     CONFORME     AS     ESCALAS     DE 
TRABALHOS    E    HORÁRIOS    DETERMINADOS    PELA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE. 

CONSULT
A 40 480 2 R$ 150,00 R$ 72.000,00 

12 

PRESTAÇÃO      DE      SERVIÇOS      MÉDICOS      DE  GASTROENTEROLIGISTA       
NO          ATENDIMENTO AMBULATORIAL,     CONFORME     AS     ESCALAS     DE 
TRABALHOS    E    HORÁRIOS    DETERMINADOS    PELA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE. 

CONSULT
A 20 240 2 R$ 125,00 R$ 30.000,00 

SERVIÇOS CAPS 

Item CATEGORIA PROFISSIONAL/SETORES DE ATUAÇÃO/DESCRIÇÃO DOS 
SERVIÇOS Unidade Quantidad

e / mês 
Quantidad

e / Total 

Quantidad
e / 

Profissiona
l 

R$ Unitário R$ Total 

13 
PRESTAÇÃO      DE      SERVIÇOS      MÉDICOS     especialista em Psiquiatria, no Centro de 
Atenção Psicossocial (CAPS) HORÁRIOS    DETERMINADOS    PELA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE. 

CONSULT
A 240 2880 2 R$ 108,33 R$ 

311.990,40 

14 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PSICOLOGIA COM ATUAÇÃO NO CAPS DO 
MUNICIPIO, 30H MENSAL 1 48 2 R$ 2.200,99 R$ 

105.647,52 

15 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL COM ATUAÇÃO NO CAPS DO 
MUNICIPIO, 30H MENSAL 1 48 2 R$ 2.200,99 R$ 

105.647,52 

SERVIÇOS PSF  

ITE
M 

CATEGORIA PROFISSIONAL/SETORES DE ATUAÇÃO/DESCRIÇÃO DOS 
SERVIÇOS Unidade Quantidad

e / mês 
Quantidad

e / Total 

Quantidad
e / 

Profissiona
l 

R$ Unitário R$ Total 



SextaFeira

13 de Janeiro de 2023

Edição nº 273

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA 

 

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – Fone/Fax (077)3494-2124 – CEP 45.170-000  CNPJ. 14.243.463/0001-99 | Tremedal - BA. 
 

16 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MÉDICO CLINICO GERAL 40H PARA ATENIMENTO 
NAS UNIDADES DE SAÚDE LOCALIZADAS NOS PSF DE SÃO JOÃO DOS BRITOS, 
SÃO FELIPE, FURADO DA CANCELA , LAGOA PRETA E SEDE 

MENSAL 3 36 5 R$ 
13.000,00 

R$ 
468.000,00 

17 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ENFERMEIRO 40H PARA ATENIMENTO NAS 
UNIDADES DE SAÚDE LOCALIZADAS NOS PSF DE SÃO JOÃO DOS BRITOS, SÃO 
FELIPE, FURADO DA CANCELA , LAGOA PRETA E SEDE 

MENSAL 10 120 10 R$ 2.800,00 R$ 
336.000,00 

18 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TÉCNICO EM ENFERMAGEM 40H PARA 
ATENIMENTO NAS UNIDADES DE SAÚDE LOCALIZADAS NOS PSF DE SÃO JOÃO 
DOS BRITOS, SÃO FELIPE, FURADO DA CANCELA , LAGOA PRETA E SEDE 

MENSAL 20 240 20 R$ 1.320,00 R$ 
316.800,00 

19 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CIRURGIÃO DENTISTA 40H PARA ATENIMENTO NAS 
UNIDADES DE SAÚDE LOCALIZADAS NOS PSF DE SÃO JOÃO DOS BRITOS, SÃO 
FELIPE, FURADO DA CANCELA , LAGOA PRETA E SEDE 

MENSAL 8 96 10 R$ 2.800,00 R$ 
268.800,00 

OUTROS SERVIÇOS DE SAÚDE 

ITE
M 

CATEGORIA PROFISSIONAL/SETORES DE ATUAÇÃO/DESCRIÇÃO DOS 
SERVIÇOS Unidade Quantidad

e / mês 
Quantidad

e / Total 

Quantidad
e / 

Profissiona
l 

R$ Unitário R$ Total 

20 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FISIOTERAPIA 40H PARA ATENIMENTO CONFORME 
ESCALA DE TRABALHO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

MENSAL 2 24 2 R$ 2.487,99 R$ 59.711,76 

21 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FARMACÊUTICO 40H PARA ATENIMENTO 
CONFORME ESCALA DE TRABALHO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

MENSAL 2 24 3 R$ 2.487,99 R$ 59.711,76 

22 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE NUTRICIONISTA 40H PARA ATENIMENTO 
CONFORME ESCALA DE TRABALHO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

MENSAL 2 24 3 R$ 2.487,99 R$ 59.711,76 

 
 

SOFIA SILVA PINTO LACERDA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA 


		2023-01-13T13:00:28-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA 
	PUBLICAÇÃO




